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Hercegkút Tokaj-hegyalja középső területén, Sárospatak-

tól 4 km távolságra fekvő sváb település. A falu lakóinak ősei 

1750-ben települtek be Németországból, a Fekete-erdő kör-

nyékéről, ahonnan nyolc család érkezett , akik erdőirtás után 

házépítéssel, illetve azt követően gazdálkodással indított ák 

be a település életét. Német neve ma is Trautsondorf.

A történelmi borvidék egyik bortermelő községe, ahol a vi-

lághírű nedűkön kívül számos érdekes látnivaló is várja a 

vendégeket. 

Aki itt  jár nem mulaszthatja el megnézni a Sváb közösség ko-

rabeli tárgyait, emlékeit bemutató Sváb Tájházat. A sváb azo-

nosságtudat erősítése mellett  idegenforgalmi szempontból 

is jelentős értékű ingatlan a hercegkúti lakosok által hosszú 

évtizedeken át őrzött , majd a Sváb Tájház korhű berendezé-

se céljából felajánlott  bútorokat, eszközöket, okiratok tekint-

hetők meg, amelyhez az itt  élőket még ma is személyes em-

lékek fűzik.

A látnivalók közül a legismertebbek a Világörökség részét 

képező emeletes pincesorok, amelyek különleges látványt 

nyújtanak a falu két szélén – a Kőporoson és a Gombos-he-

gyen. Itt  vendégszerető gazdák várják pincelátogatásra és 

borkóstolásra az érdeklődőket, kirándulókat.

Hercegkúton minden házhoz tartozott  pince a falu mellett  

húzódó pincesorokon. A pincéket a házzal együtt  adták, vet-

ték. Ilyen egységes kinézetű pincékből álló emeletes pince-

sorokkal a Tokaji Borvidéken másutt  nem találkozhatunk, 

csak itt  Hercegkúton.

A pincesorról gyönyörködhetünk a falut körül ölelő hegy-

vonulatokban, továbbá remek kilátás nyílik Hercegkútra, Sá-

rospatakra, a közeli és távoli Zempléni hegyekre.

A Gombos-hegyen érdemes egy sétát tenni a Kálváriára is, 

hiszen csodálatos panoráma nyílik az idealátogatók elé.

HERCEGKÚT BEMUTATÁSA
Mostani számunkban egy Tokaj-hegyaljai barangolást ajánlok Önöknek,
Hercegkútra a Zemplén hegységbe.

A településen lévő 
különböző szálláslehetőségek 
várják a pihenni vágyó 
turistákat.



- Tudom, hogy milyen kellemetlen érzés, ha fogaink nem töké-

letesek. A hiányos fogazat vagy instabil műfogsor tönkreteszi a 

magabiztosságot, rontja a komfortérzetet, és mindaddig, amíg 

nincs rendben egészen komoly negatív hatással van életminősé-

günkre - magyarázza Dr. Székely Att ila fogszakorvos.

FÉL ÉV HELYETT PÁR NAP

Alapvetően kétféle implantációs rendszer van: kétfázisos és egy-

fázisos implantáció. Kétfázisos implantáció esetén: az első műtét 

során a páciens állkapcsába először beültetik az implantátumot, 

majd az implantátum egy fél évig csontosodik, és csak ezt köve-

tően készül el az implantációs fogpótlás, a fogazat csak ezután 

nyerheti el végleges formáját. Ez alatt  a fél év alatt , aki igényelte, 

ideiglenes fogsort viselhetett .

Az egyfázisú technika alkalmazása esetén egy ülésben történik 

a szükséges fogak eltávolítása, az implantátumok behelyezése és 

a lenyomatvétel is. Az implantátumokat azonnal megterheljük, 

nincs várakozási idő (hat hónap), így a betegeknek csak egy mű-

téten kell átesniük, ami sokkal barátságosabb számukra.

Rendelőnkben jelenleg egyfázisos, azonnal terhelhető 

implantátumokat alkalmazunk, amivel lehetőség nyílik arra, 

hogy minél kisebb beavatkozással, kíméletesen, egy műtétt el 

oldjuk meg a hiányzó fogak pótlását.

TÖKÉLETES MOSOLY: 
IMPLANTÁTUM, AZONNAL
Legyen szó egy fog, vagy akár teljes fogsor pótlásáról, lehetőség van 
a lehető legkevesebb kellemetlenséggel, rövid idő alatt átesni a procedúrán.

AZ EGYFÁZISÚ 
IMPLANTÁTUMRÓL

- A csontba kerülő testrész és a szájüregbe 
kerülő fejrész egységet alkot, míg a kétfázisú 

implantátumoknál ezek külön darabok, melyeket 
aztán csavarral rögzítenek egymáshoz.

- Az implantátumok gyógyászati célra kifejlesz-
tett  titánötvözetből, hideg megmunkálással

 készülnek.

- Az implantátum behelyezésénél 
az esetek  80%-ában nincs szükség feltárásra, 

emiatt  aztán a seb összevarrására sem kerül sor, 
így nincs duzzanat és fájdalom.

- A beavatkozás minimális vérzés mellett  történik.

- Éberaltatás: egy intravénásan beadott  altatószer 
segítségével történik, amit szakorvos 

(aneszteziológus) végez, ezáltal a betegek egy 
relaxált állapotba kerülnek, könnyebben élik meg 

az egész műtétet és minimálisan emlékeznek a 
teljes beavatkozásra. 

Dr. Székely Att ila
Fog- és szájbetegségek szakorvosa

Mobil: +36 20/231-1353
E-mail: 

aszekely@hungariandentalclinic.com



Amikor beköszönt a nyár, mindannyian a szabadba vágyunk. A hőség ellen a legkülönfélébb hűsítőket vetjük be, sze-

retünk lazulni egy hűs koktél, limonádé vagy mondjuk ízes sörök mellett. A No.1 Bisztró megalakulása óta a stílusos, 

elegáns szórakozás híve, az ízlésesen tálalt, elsőrangú ételek és italok elkötelezettje.

HŰS KOKTÉLOK, BARÁTI HANGULAT, 
STÍLUSOS SZÓRAKOZÁS – LAZULJ A  
NO.1 BISZTRÓ TERASZÁN!

4024 Debrecen, Piac u. 18.   -   Mobil: +36 20 410 4444,  -   E-mail: info@no1bisztro.hu   -   www.no1bisztro.hu



K
épzeld el, hogy egy tikkasztó 

nyári napon a napernyő árnyé-

kot adó békéjébe vonulsz visz-

sza. Hűsítő italod hamarosan 

érkezik, közben a lágy szellő érinti bőröd, egy 

oázisban érzed magad. Alig várod, hogy oltsd 

szomjad, szinte már a szádban érzed koktélod 

ízét, és a jeges felfrissülés kellemességének 

gondolata egészen megbabonáz. Majd azon 

tűnődsz, mit kellene harapni egy ilyen forró na-

pon, s a látványkonyha kínálatát böngészed. A 

könnyed tapasok mellett döntesz, s úgy érzed, 

teljessé vált a napod. 

Ha nyár, akkor terasz, ha terasz, akkor No.1 

Bisztró! Ide elmenekülhetsz a világ gondjai 

elől, kiengedheted a gőzt. Ehhez segítségedre 

lesznek a nyár kedvenc italai, melyek a legkü-

lönfélébb ízekben állnak rendelkezésedre! Te-

raszunk reggel, délben és este is vár, akkor is, 

ha csak egy frissítőre, vagy egy ebédre ugra-

nál be, esetleg, ha barátaiddal töltenél el egy 

kellemes estét! Tudtad, hogy a Bisztró pénte-

kenként gitáros élőzenével teszi hangulatossá 

az estéteket? Ne hagyd ki, élvezd a nyarat stí-

lusosan!

HA NYÁR, 
AKKOR TERASZ, 

HA TERASZ, 
AKKOR NO.1 BISZTRÓ!

...élvezd a nyarat stílusosan!



Magyarországon kb. 20 féle kullancs él, de nem mindegyik terjeszt az emberre is veszélyes betegséget. A kullancs a tölgyerdőket, az árnyékos 
helyeket kedveli, az erdő aljnövényzetében, a bozótokban, füves területeken tartózkodik legszívesebben. A kullancs a bőrt átszúrás előtt  ér-
zésteleníti, így észre se vesszük, hogy ránk akaszkodott  és, ha nem vizsgáljuk át testünket, akát napokig is szívhatja a vérünket.

A kullancsok által terjesztett  két leggyakoribb betegség a 
Lyme-kór, amit baktérium okoz és a súlyos, életet veszélyezte-
tő agyhártya-agyvelőgyulladás, amit egy vírus okoz. A kullan-
csok fertőzött ségéről az interneten különböző térképek for-
májában tájékozodhatunk.

A Lyme-kórt okozó baktérium elég elterjedt a kullancsok tes-
tében és akár hónapok eltelte után is okozhat tüneteket. A 
kezdeti tünetek 1-14 nappal a csípést követően alakulnak ki, a 
csípés környkének körkörös, kokárdaszarű pirossága, duzza-
nata jellemző, ami később magától elmúlik. Néhány esetben 
ezen tünetek ki is maradhatnak és a krónikus fertőzés tüne-
tei jelentkeznek, mint akkor is, amikor nem kezdődik el a ke-
zelés időben, az izületek gyulladását, arcideg bénulást, ideg-
rendszeri panaszokat, szívizomgyulladást, szívritmuszavart, 
agyhártya-agyvelő gyulladást is okozva. A betegség antibioti-
kummal jól kezelhető, ellene védőoltás nem létezik.

A vírusos agyvelőgyulladás sokkal súlyosabb, akár halálos ki-
menetelű is lehet. A betegség elő tünetei a csípést követően, 
5-14 napon belül lépnek fel, láz, fejfájás, rossz közérzet, izom-
végtag fájdalom formájában. A csípést követő 4. héten alakul-
hatnak ki az agyhártya-, agyvelő gyulladás tünetei, mint az 
arcidegbéniulás, végtagok bénulásos tünetei, görcsök, nehéz-
légzés, illetve a vírus a szívizmot is megtámadhatja. A beteg-
ség nehezen kezelhető, de szerencsére védőoltással megelőz-
hető, melyet már egyéves kortól kaphatnak a gyerekek is és a 
három injekciót tartalmazó alap oltási sort követően három 
évente ismételni kell.

Hogyan előzzük meg a kullancs csípést? Kullancs veszélyes idő-
szakban, áprilistól- októberig, erdős, bozótos területen történő ki-
rándulás alkalmával ajánlott  a zárt ruházat, cipő, sapka, emellett  
kullancs riasztó szerek használata, elsősorban  a ruházaton. Nem 
minden kullancs fertőzött , de jobb elővigyázatosnak lenni, érde-
mes a kullancsot minél előbb eltávolítani a bőrből, ezért mielőbb 
vizsgáljuk át a teljes testet, fokozott  fi gyelemmel a hajlatokra.

Hogyan távolítsuk el a kullancsot? Egyszerűen, magunk is eltávo-
líthatjuk a kullancsot, ha betartunk néhány fontos tudnivalót. Fe-
lejtsük el a régebben ajánlott  módszereket, melyek a kullancs lég-
zését akadályozzák! Ne kenjük be semmilyen krémmel, kenőcs-
csel, olajjal vagy alkohollal! Kiszedésre használjunk gyógyszertár-
ban kapható kullancs kiszedő csipeszt vagy minél hegyesebb végű 
csipeszt, lehetőleg egészen elől, közel a fejéhez fogjuk meg a kul-
lancsot és enyhe húzással, lassan távolítsuk el. Ha a fej (ami tulaj-
donképpen csak szívó-szájszerv)  benn marad, nem baj,  mert kis 
helyi reakcióval hamar kilökődik, a kullancs fertőző váladéka pe-
dig potrohában van, ezért, azt lehetőleg ne nyomjuk össze. A csí-
pés helyét fertőtlenítsük alkohollal, jóddal, majd néhány hétig fi -
gyeljük az érintett  területet. Fertőzésre utaló tünetek esetén azon-
nal forduljunk orvoshoz!

Kullancs veszély

HOGYAN TUDUNK
VÉDEKEZNI?
-  A leghatékony védelem a megelőzés!

-  Védekezzünk a kullancscsípés ellen! 

-  Minél előbb távolítsuk el a bőrből a kullancsot! 

-  Tünetek esetén sürgősen forduljunk orvoshoz! 

-  Használjuk az vírusos agyvelőgyulladás elleni védőoltást!

Dr. Bereczki Beáta



A cirkóniumoxid alapú ko-
ronák a modern esztéti-
kus fogászat legújabb vív-
mányai.

A hagyományos fémkerámia koronák erős, 

ámde szürke vagy aranyszínű fémváza sok 

problémát vetett  fel. Ezek között  említhetjük az 

egyre gyakoribb fémallergiákat, illetve a nem 

megfelelő esztétikai hatást. A hagyományos 

fémkerámia koronák fémváza ugyanis a fényt 

nem engedi át, ezért az így készült koronák át-

tetszősége a természetes fogakétól eltérő.

A fenti problémák kiküszöbölése végett  fej-

lesztett ék ki a cirkóniumoxid alapanyagból 

készíthető vázakat. A cirkóniumoxid a por-

celánnál jóval erősebb és kevésbé törékeny. 

Míg a hagyományos teljes porcelán borítóko-

ronák hajlítószilárdsága 120 - 190 Mpa, ad-

dig a cirkóniumoxid alapú koronáké eléri az 

1200Mpa hajlítószilárdságot is. (A fogzománc 

hajlítószilárdsága 200 Mpa körüli).

A cirkóniumoxid erősségében tehát túlszár-

nyalja a fémeket. Van azonban még egy kiváló 

tulajdonsága is: teljesen fogszínű! Így az ilyen 

koronákon a fény tökéletesen áthaladhat, ezál-

tal gyönyörű természetes hatású és tartós fog-

pótlások készíthetőek.

Az erős váz következében cirkóniumoxid fel-

használása esetén nem csak szóló koronák, ha-

nem foghiányok pótlására szolgáló hosszabb 

hidak is készíthetőek.

A cirkónium 
korona elonyei:

• teljesen fémmentes, ezért nincs fémallaregia
• fémeknél erősebb, mégis fogszínű kerámia váz, mely a fényt átengedi
• a porcelán leplezés a természetes zománcot tökéletesen utánozza
• csodálatosan természetes, maximális esztétikai hatású
• nincs szürke ínyszél
• erős vázának köszönhetően híd is készíthető
• vállas előkészítést igényel, így a fog eredeti kontúrja megtartható
• nem keletkezik mellett e ínygyulladás, ínyvisszahúzódás

Cirkónium
koronák



pótoltassa most hiányzó 

fogait implantátummal (műgyökér) gyorsan,

precízen és takarékosan!

Teljes fogatlan alsó vagy felső állcsont 

protetikai rehabilitációja implantátummal, 

rögzített fogpótlással

PIACI ÁR ALATT
5 MUNKANAPOS HATÁRIDŐVEL!

cirkónium
koronák

Dr. Székely Attila
4031 Debrecen, Kristály u. 4.

Telefon: +36 52 450-165

Mobil: +36 20/231-1353

E-mail: aszekely@hungariandentalclinic.com

Dr. Székely Attila

4031 Debrecen, 

Kristály u. 4.

Telefon: +36 52 450-165

Mobil: +36 20/231-1353

E-mail: aszekely@hungariandentalclinic.com

A kedvezmény 2013. szeptember 31-ig vehető igénybe.

A kedvezmény 

2013. szeptember 31-ig vehető igénybe.

20%
KEDVEZMÉNYT ADUNK 
AZ IMPLANTÁTUMOK ÁRÁBÓL!

TELJES ÁLLCSONT ESETÉN AZ 
ÉBERALTATÁST AJÁNDÉKBA KAPJA!

20%
kedvezménnyel

Akció!


